PAGE
1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ВОРОНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОРОНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.09.2013                                                                                                                                   № 137
с.Вороново Кожевниковского района Томской области

Об утверждении Плана мероприятий
по развитию ЛПХ на территории
Вороновского сельского поселения на 2014-2016гг.

С целью повышения эффективности реализации решения Совета от 29.05.2008 № 23 «О Программе развития личного подсобного хозяйства Вороновского сельского поселения на 2014 – 2016 г.г.»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по развитию ЛПХ  на территории Вороновского сельского поселения на 2014-2016 год согласно приложению.

2.  Специалистам Администрации поселения усилить контроль  выполнения Плана мероприятий.
Глава поселения                                                                                                  С.Н.Прокопенко
Ю.АДерябина
31-148

В дело № 02 – 04

___________ Н.А.Теущакова
«___»______________ 2013 г.
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации
 Вороновского сельского поселения

от 26.09.2013  № 137

ПЛАН

мероприятий по развитию ЛПХ на территории
 Вороновского сельского поселения

 на 2014-2016 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Проведение ежегодной переписи хозяйств населения с последующей корректировкой в течение года сведений по количеству скота
	2014-2016гг.
	Управ.делами Н.А.Теущакова

	2
	Предоставление льготы на воду в размере 50% - 1 корова
	2014-2016 гг.
	Управ.делами Н.А.Теущакова

	3
	Предоставление земельных участков для сенокосных угодий
	Сезонный период
	О.А.Гетц
Специалист 2 категории по управлению муниципальным имуществом и землёй

	4
	Проведение разъяснительной работы среди населения об организации ЛПХ, увеличения поголовья скота (увеличение продаж для  населения  молодняка  крупного  рогатого скота, свиней сельскохозяйственными предприятиями и птицы)
	2014-2016 гг.
	Глава поселения С.Н.Прокопенко Управ.делами Н.А.Теущакова,
Специалист 1 категории по финансово-экономическим вопросам
Ю.А.Дерябина

	5
	Проведение разъяснительной работы среди неработающего населения об организации предпринимательской деятельности по развитию ЛПХ с получением финансовой поддержки Центра занятости населения и дальнейшем участием в предпринимательских проектов «Первый шаг», «Бизнес-старт»
	2014-2016гг.
	Глава поселения С.Н.Прокопенко Управ.делами Н.А.Теущакова,

Специалист 1 категории по финансово-экономическим вопросам

Ю.А.Дерябина

	6
	Помощь в оформлении кредитов в Банках с. Кожевникова для ЛПХ
	2014-2016гг.
	Глава поселения С.Н.Прокопенко Управ.делами Н.А.Теущакова

	7
	Оказывать информационное содействие  в ветеринарном обслуживании ЛПХ
	2014-2016гг.
	Глава поселения С.Н.Прокопенко Управ.делами Н.А.Теущакова

	8
	Оказание организационной помощи по реализации излишков сельскохозяйственной продукции у населения. Привлечение жителей поселения в сезонных ярмарках и в ярмарках выходного дня.
	2014-2016гг.
	 Глава поселения С.Н.Прокопенко Управ.делами Н.А.Теущакова,

Специалист 1 категории по финансово-экономическим вопросам

Ю.А.Дерябина